



SAMODZIELNOŚĆ

BRZEZIE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO



- 2** Podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kłaju - etap II
- 4** Z wizytą u 100-latek
- 8** Ostatnie pożegnanie
- 9** Po Krakowsku!-Czyli pięknie!
- 10** Intensywny początek roku w GCK
- 23** Karatecy z Kłaja najlepsi w Polsce!

INWESTYCJE

Podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kłaju – etap II



22 grudnia ubiegłego roku podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kłaju – etap II. Wykonawcą będzie firma PHU „INKO 2001” K. Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski S.j. z Nowego Sącza. Oferta opiewać będzie na kwotę **931 232,62 zł**. Gmina Kłaj otrzymała pożyczkę w kwocie **992 450,00 zł** z WFOŚiGW w Krakowie. Na podstawie zasad finansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Beneficjent może złożyć wniosek o umorzenie części pożyczki po spłacie minimum 50% pożyczonego kapitału, zgodnie z zawartą umową pożyczki. Na wniosek Beneficjenta, Fundusz może umorzyć część pożyczki do wysokości 30 % kwoty wykorzystanej pożyczki w przypadku realizacji zadań związanych z ochroną wód.

Prace rozpoczną się w najbliższym czasie, a ich zakończenie przewidziane jest do końca tego roku. Prace planowane są na terenie w pobliżu dawnego dojazdu do tartaku. Inwestycja ta poprawi komfort mieszkańców i poprawi infrastrukturę otoczenia.

Agata Ratuszek

W centrum Kłaja zrobiło się jeszcze piękniej



W centrum Kłaja zrobiło się jeszcze piękniej, a to za sprawą wyremontowanych przystanków w centrum Kłaja przy tzw. ul. Wójtowicza. Poprzednie przystanki już od dłuższego czasu wymagały remontu przez akty wandalizmu lub z biegiem czasu ulegały niszczeniu przez niekorzystne warunki atmosferyczne. Nowe przystanki wizualnie nawiązują do obecnego wyglądu zagospodarowania centrum Kłaja, co polepszyło wizerunek całego otoczenia, ale przede wszystkim poprawiło bezpieczeństwo podróżnych.

Aby zapobiec dewastacji nowych przystanków, zostały założone kamery, które całodobowo będą sprawować kontrolę nad przystankami.

Agata Ratuszek

Trwają prace budowlane przy rozbudowie budynku remizy OSP Kłaj



W listopadzie ubiegłego roku rozpoczęły się intensywne prace związane z realizacją zadania pn. Rozbudowa i przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaju. Prace realizowane są ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Obecnie prace skupiają się na robotach fundamentowych i murowych, a w następnej fazie będą mieć miejsce prace konstrukcyjne. Dofinansowanie z Programu to **2 000 000 zł**.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 7.08.2024 r.

Magdalena Brociek



Budowa głębinowego ujęcia wody w Targowisku już na ukończeniu

Jedną z największych inwestycji ubiegłego roku dobiega końca. Na ten cel udało się pozyskać bardzo duży zastrzyk finansowy. Pozostało do wykonania wykończenie budynku technicznego - części techniczno-socjalnej oraz części technologicznej. Pozostały zakres objęty przetargiem został wykonany.

Zbiorniki służyć będą gromadzeniu wody czystej w okresie niskich rozbiorów w sieci. Część pojemności zbiorników przeznaczona będzie do magazynowania wody pożarowej.

Dofinansowanie z Programu Polski Ład wyniosło **8 mln złotych**, a całkowity koszt inwestycji to **11 mln 500 tys. złotych**.

Agata Ratuszek



INFORMACJE

Gala „Perły Powiatu Wielickiego”

Pani Katarzyna Kasina przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich z Szarowa oraz Pan Zbigniew Gądor założyciel Klubu Sportowego Szachownica – Gmina Kłaj zostali zaproszeni oraz wyróżnieni na tegorocznej Gali „Perły Powiatu Wielickiego”.

Pani Katarzyna Kasina i Koło Gospodyń Wiejskich z Szarowa startują w licznych regionalnych konkursach oraz realizują wiele projektów.



Pan Zbigniew Gądor oraz jego szachiści z Klubu Szachownica systematycznie startują w rozmaitych ogólnopolskich turniejach zdobywając wiele medali w tym Mistrzostwo Polski w 2023 roku.

Gala „Perły Powiatu Wielickiego” odbyła się 2 lutego br. w hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Matejki w Wieliczce.

Redakcja

INFORMACJE

Z wizytą u 100-latek...

Nieczęsto się zdarza, że mieszkańcy Gminy Kłaj obchodzą 100. rocznicę urodzin. Jednak 21 stycznia br. obchodziliśmy podwójne 100 lat. Nasze Jubilatki to Pani Franciszka Palich i Emilia Strojek.

Pani Franciszka Palich, Mieszkancka Szarowa urodziła się 16 stycznia 1924 r. Jest bardzo pogodną i ciepłą osobą. Pani Franciszka doczekała się dwóch wnuków i jednego prawnuka. Swoje życie poświęciła ciężkiej pracy na roli. Twarda kobieta, wcześniej musiała radzić sobie z trudnościami dnia powszedniego, bez męża, który zmarł wcześniej - mając tylko 60 lat, ale z pomocą troskliwej rodziny. Mimo różnych życiowych zakrętów Pani Franciszka świetnie daje sobie radę. Uśmiech nie schodzi jej z twarzy, a to na pewno wynika z Jej charakteru i z powodu wspaniałej Rodziny, która ją otacza i sprawia, że życie jest prostsze.

Pani Emilia Strojek to kolejna Jubilatka, którą z okazji 100. urodzin odwiedził Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek. Gospodarz Gminy złożył życzenia i wręczył 100 róż oraz pamiątkowy dyplom

wraz z życzeniami zdrowia, pogody ducha, miłości i szacunku bliskich. Pani Emilia jest Mieszkancką Łysokań. Doczekała się 6 wnuków i 11 prawnuków, jest z nich bardzo dumna. Podczas uroczystości urodzinowej zorganizowanej przez liczną Rodzinę Jubilatki nie zabrakło kwiatów, życzeń i wspomnień. Pani Emilia tryskała zdrowiem i humorem, a podczas spotkania opowiedziała wiele ciekawych historii na temat swojego życia i ulubionych zajęć. Nawet mając 100 lat nie odpoczywa, nie strasze jej prace malarskie, bowiem pomieszczenia w swoim domu maluje sama. Spotkanie przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze.

Nasze 100-latki swoje urodziny celebrowały w gronie rodziny. Otoczone troskliwą opieką przez swoich najbliższych czują się świetnie i tak też wyglądają. Jak na urodziny przystało był tort i życzenia 200 lat!

Przemiłym i uśmiechniętym Jubilatkom gratulujemy pięknego wieku i życzymy jeszcze raz wielu lat w zdrowiu i codziennej radości z życia, siły i wszelkiej pomyślności! Gratulujemy wspaniałego Jubileuszu!

Małgorzata Balik



Radio ESKA oraz Gmina Kłaj - Razem przeciw depresji

Drodzy Mieszkańcy, wspólnie z Radiem ESKA angażujemy się w pomoc dla dzieci i młodzieży borykających się z trudnościami życia. Chcemy wesprzeć młode osoby zmagające się z poczuciem bezradności i bezsensowności życia, jak również dodać im sił i wiary w lepszą przyszłość. Szczególnie młodym osobom trudno jest radzić sobie z kryzysami i trudami życia codziennego.

Na stronie internetowej Gminy Kłaj – www.klaj.pl – znajduje się link do interaktywnego filmu, w którym można podejmować wybory głównej bohaterki, a także więcej szczegółów odnośnie projektu.

Ścieżka – Zakładka Dla Mieszkańców > Ochrona Zdrowia > Radio ESKA oraz Gmina Kłaj - Razem przeciw depresji

Zachęcamy do zapoznania się z projektem.



„Swego nie znacie, cudze chwalicie”

W ramach projektu sfinansowanego ze środków Fundacji Orleń pt. „Swego nie znacie, cudze chwalicie” podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeziu odwiedzili Kopalnię Soli w Bochni.

W dniu 26 stycznia 2024 w grupie 44 osób uczestniczyliśmy w niezwyklej podróży trasą turystyczną z ekspozycją multimedialną, która była doskonale przystosowana do osób niepełnosprawnych i seniorów. Po pożywnym posiłku mieliśmy dużo sił do zwiedzenia podziemnych tuneli. Przewodnicy zanurzyli Nas

we wspaniałą historię, a dzięki dopracowanym podziemnym ekspozycjom czuliśmy się jak podczas podróży w czasie. Po poznaniu historii kopalni od czasów średniowiecznych do czasów współczesnych udaliśmy się na odpoczynek w Komorze Ważyn. Noc spędzona w środowisku podziemnych wyrobisk wpłynęła pozytywnie na stan dróg oddechowych Naszych uczestników oraz była doskonałym relaksem i wspólnie spędzonym czasem.

Stowarzyszenie „Dobro Dziecka”



Z wizytą u stulatki i recepta na długowieczność



Mieczysława Malarz z Szarowa obchodziła 11 stycznia swoje setne urodziny. Z tej okazji z kwiatami i listem gratulacyjnym gościł u Niej Wójt Gminy Klaj Zbigniew Strączek. W imieniu swoim oraz całego samorządu przekazał życzenia oraz 100 róż życząc z okazji tak pięknego Jubileuszu, jakim są obchody setnych urodzin najserdeczniejsze życzenia zdrowia i kolejnych długich lat życia wypełnionych Bożą łaską. Na tę uroczystość przybył również przedstawiciel KRUS-u, który wręczył Jubilatce bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny z życzeniami i informacją o przyznaniu świadczenia emerytalnego z tytułu osiągnięcia

100 lat życia. Rodzina Pani Mieczysławy bardzo serdecznie ugościła przybyłych gości i poczęstowała pysznymi słodkościami. Jubilatka zaskoczyła wszystkich gości czytając bez okularów listy gratulacyjne. Pani Mieczysława czaruje wszystkich swoim wyglądem, pogodą ducha i dobrem, które widać w Jej oczach.

Jej córka Pani Maryla Kalicka napisała streszczenie najważniejszych informacji z życia naszej stulatki, a biografię Pani Mieczysławy można przeczytać na stronie internetowej: www.klaj.pl.

Pani Mieczysława zdradza nam sekret długowieczności: „Należy być DOBRYM – zgodnym z własnym sumieniem CZŁOWIEKIEM – TOLERANCYJNYM i WYROZUMIAŁYM dla bliźnich i wpływających szybko lat.

Kiedyś uprawiała warzywne grządki i kwiatowy ogród. I to właśnie te, słoneczniki, malwy, maślanki, piwonie – uwielbia do dzisiaj i z radością patrzy na nie, gdy rozkwitają w kolejną WIOSNĘ Jej życia.

Dziękując za cudowne przyjęcie życzymy całej rodzinie zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności. Niech każdy dzień będzie wolny od trosk i upływa w ciepłe domowego ogniska wśród zycielnych, oddanych osób.

Małgorzata Balik



INFORMACJE

Działalność Placówki Wsparcia Dziennego „Jaskółka” w Szarowie w 2023 roku

Placówka Wsparcia Dziennego „Jaskółka” od blisko czternastu lat zajmuje swoje miejsce w lokalnej społeczności. Realizujemy naszą działalność w pomieszczeniach Wiejskiego Domu Kultury w Szarowie wspierając rodziny i zapewniając opiekę dzieciom. Miniony rok był dla nas owocny i obfitował w wiele wydarzeń, zajęć i wycieczek. Staramy się, aby czas spędzony w placówce był dla dzieci jak najbardziej wartościowy i twórczy, ale też pełen zabawy i pozytywnych doświadczeń. Zajęcia, które proponujemy mają charakter między innymi artystyczny – plastyczny, ruchowy, relaksacyjny. W czasie zajęć socjoterapeutycznych i profilaktycznych poruszamy ważne tematy, takie jak asertywność, kwestie ekologii, niepełnosprawności, tolerancji czy przemocy. Oferujemy także wsparcie psychologa, który oprócz prowadzenia warsztatów jest dostępny dla rodziców naszych podopiecznych aby służyć pomocą i radą. Organizując rozmaite wycieczki i wyjścia zwracamy uwagę, aby dzieci poznawały ciekawe miejsca w naszej okolicy oraz mogły dowiedzieć się i nauczyć nowych rzeczy.



W minionym roku obcowaliśmy z przyrodą i zwierzętami między innymi w naszej pięknej Puszczy Niepołomickiej i Izbie Leśnej oraz w miejscu hodowli alpaki w Sieborowicach. Poznawaliśmy historię w Rynku Podziemnym – Muzeum Krakowa, ale też po prostu dobrze się bawiliśmy w kręgielni, na krytej pływalni, czy w niedalekiej bawialni. Zawsze staramy się też brać udział w lokalnych wydarzeniach. Można było nas spotkać na Tradycyjnym Spotkaniu Noworocznym oraz Pikniku Rodzinnym w Szarowie. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą działalność. Dzięki temu możemy cały czas rozwijać się i nadal realizować nasze cele. Mamy nadzieję, że nadchodzące lata będą dla nas obfitowały w nowe, ciekawe projekty, wyzwania i wydarzenia.

Zadanie jest realizowane przez Stowarzyszenie „Życzliwa Dłoń” dzięki środkom Powiatu Wielickiego oraz wsparciu Gminy Klaj.

Małgorzata Gądor



Kolejny rok działalności Klubu Seniora w Targowisku za nami.

Możliwość spotkania się i wspólnego uczestnictwa w ciekawych wydarzeniach jest dla członków naszego klubu bardzo ważna. Dla tych, którzy mieszkają z rodziną, spotkania w Klubie Seniora są odskocznią od codziennych obowiązków takich jak dbanie o dom czy opieka nad wnukami. Dla osób mieszkających samotnie to czasem jedyna możliwość na nawiązanie nowych relacji, rozmowy z rówieśnikami, ciekawe spędzenie czasu.

Najbardziej ulubioną przez członków formą działalności Klubu są wycieczki. Pomagają one lepiej poznać się nawzajem, często zaprzyjaźnić, a także zdobyć mnóstwo nowych wiadomości i doświadczeń.

W minionym roku odbyliśmy kilka wycieczek, które pokrótce przedstawimy.

WYCIECZKA DO ZAMKU W PSZCZYNIE I OGRODÓW KAPIAS W GOCZAŁKOWICACH-ZDROJU

W dniu 15 czerwca 2023 r. członkowie Klubu Seniora w Targowisku udali się na tereny Górnego Śląska.

Najpierw pojechaliśmy do Pszczyzny, gdzie w miejscowym pałacu funkcjonuje od 1946 r. Muzeum Zamkowe. Badania architektoniczne datują powstanie murowanego zamku na I poł. XIV w. (od XI w. była tam piastowska drewniana warownia). Początkowo była to obronna siedziba książąt raciborsko-pomorskich. Potem zamek stracił funkcję obronną, stając się rezydencją magnacką. Obiekt ten stanowi jeden z cenniejszych zabytków w Polsce ze względu na zachowanie ponad 80% oryginalnego wyposażenia, głównie z kolekcji Hochbergów.

Jedną z najbardziej znanych mieszkanek zamku była Angielka Maria Teresa Cornvallis-West, żona Hansa Heinricha Hochberga, zwana księżną Daisy.

Przewodnik opowiedział nam historię zamku, a następnie oprowadził po nim. Podziwialiśmy również przepięknie, bogato wyposażone wnętrza, m.in. Apartamenty Cesarskie, salony, sypialnie księcia i księżnej, bibliotekę aż do ogromnej, zachwycającej Sali Lustrzanej. Podziwialiśmy również bogate zbiory łożnic. Pełni niezapomnianych wrażeń udaliśmy się do Goczałkowic-Zdroju.

Tutaj w 1979 r. właściciel ogrodów Bronisław Kapias postanowił podzielić się swoją pasją i udostępnić do bezpłatnego zwiedzania swoje piękne ogrody z ciekawą architekturą ogrodową. W 2008 r. powstały tzw. Nowe Ogrody na pow. 4 ha.

Piękna, słoneczna pogoda pozwoliła nam podziwiać te ogrody w pełnej krasie. Zachwycaliśmy się kolorystyką i ciekawymi aranżacjami rabat i poszczególnych ogrodów. Był tam Ogród Cisy, Tajemniczy Ogród, ogrody 4 pór roku, angielski, sensoryczny, wiejski, „Patio Włoskie”, Zaułek Śródziemnomorski i wiele innych. Wróciliśmy pełni wrażeń i cudownych wspomnień



WYCIEZKA DO ZAMKU W DOBCZYCACH I OPACTWA CYSTERSÓW W SZCZYRZYCU

W dniu 5 lipca 2023 r. udaliśmy się na kolejną wycieczkę. Pierwszym celem był niedaleki Zamek w Dobczycach. Wyszedł do nas skromny starszy pan, który przedstawił się jako przewodnik. Okazało się, że to pan Piotr Pręczyk, emerytowany nauczyciel historii, ale także wielki pasjonat, autor kilku książek. Potrafił niezwykle ciekawie opowiadać i przekazał nam wiele cennych wiadomości o historii zamku i okolic. Zwiedziliśmy też sąsiadujący z zamkiem skansen.

Potem udaliśmy się do Szczyrzyca, gdzie zwiedziliśmy Opactwo Cystersów oraz zjedliśmy obiad w karczmie, a chętni mogli tam degustować piwa z miejscowego browaru. W dobrych humorach wróciliśmy do domu.

WYJAZD DO PIERZCHOWA

2 sierpnia 2023 r. członkowie Klubu Seniora postanowili uczcić rocznicę urodzin jednego z wielkich Polaków, generała Jana Henryka Dąbrowskiego, twórcy Legionów Polskich we Włoszech. W tym celu kilkanaście osób udało się prywatnymi samochodami do Pierzchowa, gdzie znajduje się pomnik generała.

Złożono kwiaty, odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, zapalono znicze. Na kolejnym spotkaniu przypomnieliśmy historię Legionów i Hymnu Polskiego.

WYCIEZKA DO CZERNEJ I ZAMKU TENCZYN W RUDNEJ

W dniu 6 sierpnia 2023 r. udaliśmy się na wycieczkę w okolice Krzeszowic. Najpierw pojechaliśmy do Czernej. Uczestniczyliśmy we mszy św. przed obrazem Matki Boskiej Szkaplerznej w Klasztorze Karmelitanów. Następnie ksiądz oprowadził nas po klasztorze, a także Muzeum Karmelitanów i Muzeum Misyjnym. Opowiedział nam też o kulcie Matki Boskiej Szkaplerznej i ks. Rafała Kalinowskiego.

Potem udaliśmy się do Zamku Tenczyn. Zwiedziliśmy ruiny Zamku w towarzystwie pani przewodnik, która opowiadała o historii zamku i okolic niezwykle ciekawie. Następnie wzięliśmy udział w fantastycznej imprezie „Obrona Zamku Tenczyn przed Szwedem 1655”. Oglądaliśmy obozy wojskowe, pokazy muskietierów wojsk zachodnich i wojsk polskich, pikinierów oraz artylerii zamkowej. W pokazie uczestniczyło ponad 500 osób w strojach z epoki.

Zamek Tenczyn to warownia jurajska powstała na wygasłym wulkanie. Z góry roztacza się przepiękny widok na całą okolicę. Niektórzy z uczestników wdrapali się na basztę, aby jeszcze lepiej móc podziwiać widoki. Wracaliśmy do domu bardzo zadowoleni z tak ciekawie spędzonego dnia.

WYCIEZKA NA KRAKOWSKI KAZIMIERZ

W dniu 13 września 2023 r. udaliśmy się na krakowski Kazimierz.

Tutaj już czekała na nas przewodniczka krakowska, pani Marcelina Pająk. Przez trzy i pół godziny prowadziła nas zarówno po części żydowskiej, jak i chrześcijańskiej Kazimierza, opowiadając tak ciekawie, że wcale nie czuliśmy zmęczenia. Poznaliśmy historię Kazimierza, zwiedziliśmy Starą Synagogę, gdzie dowiedzieliśmy się wiele o zwyczajach Żydów, a także okoliczne uliczki i place. Później udaliśmy się do Bazyliki Na Skałce, następnie Kościoła Św. Katarzyny i Św. Małgorzaty, i Bazyliki Bożego Ciała. Poznaliśmy historie tych sanktuariów i podziwialiśmy piękny, zabytkowy wystrój. W międzyczasie pani Marcelina zaproponowała nam wypicie kawy w mleczarni. Zdziwiło nas to, ale okazało się, że „Mleczarnia” to nazwa znanej na Kazimierzu restauracji. W jej klimatycznym ogródku kawa i ciastko smakowały wybornie.

Okazało się, że większość uczestników wycieczki po raz pierwszy miała okazję poznać krakowski Kazimierz. Wszyscy byli bardzo zadowoleni, szczególnie pozytywnie oceniając naszą przewodniczkę.

Klub Seniora w Targowisku

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju informuje, że darmowe kody do platformy Legimi na luty i każdy kolejny miesiąc będą dostępne dla pierwszych 10 osób, które w ostatni dzień poprzedniego miesiąca wyślą maila na adres: kody.klaj@op.pl

Zgłoszenia będą przyjmowane od godziny 10.00. Po otrzymaniu kodu należy go aktywować przez stronę: www.legimi.pl/rajka

Platforma Legimi oferuje dostęp do kilkuset tysięcy książek w postaci e-booków. Wśród nich są światowe bestsellery i gorące nowości.

W razie pytań prosimy o kontakt z biblioteką: **12-284-14-43**

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju

Wójt Gminy Kłaj doceniony w plebiscyie TADEK Chorągwi Krakowskiej ZHP

3 lutego br. w Nowohuckim Centrum Kultury odbyła się gala plebiscytu TADEK Chorągwi Krakowskiej ZHP, podczas której statuetkę i tytuł „Partnera Roku” otrzymał Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek.

Plebiscyt TADEK na Najlepszych Instruktorów ZHP Chorągwi Krakowskiej 2023 roku organizowany był po raz 11. w celu wyłonienia najlepszych instrukto-

rów ZHP, a także docenienia osób wspierających ruch harcerski w Małopolsce.

„Partner” to jedyna, nieharcerska kategoria Plebiscytu TADEK na Najlepszych Instruktorów ZHP Chorągwi Krakowskiej 2023 roku.

Harczerze i zuchy jeszcze raz dziękują!

Info i foto: Facebook Hufiec ZHP Wieliczka

Więcej informacji na www.klaj.pl



Ostatnie pożegnanie...

Dnia 27 stycznia 2024 roku pożegnaliśmy doktora Mirosława Jurkowskiego, wieloletniego kierownika Niepublicznego Ośrodka Zdrowia w Kłaju, specjalistę medycyny rodzinnej, pediatrę, a przede wszystkim „naszego doktora”. Mąż, ojciec czwórki dzieci, dziadek dla czwórki wnucząt.

W ostatniej drodze towarzyszyła mu Rodzina, przyjaciele, współpracownicy i byli pacjenci, którzy w ten sposób chcieli okazać Doktorowi wdzięczność za serce, pomoc i opiekę, którymi nas otaczał.

Doktor Mirosław zawsze chętnie dzielił się z innymi wiedzą i doświadczeniem. Był uważny, fachowy i rzetelny. Cechowało Go duże poczucie odpowiedzialności i głęboka troska o los chorego oraz życzliwość w kontaktach z pacjentami. To dlatego nikomu nie odmawiał, a światło w oknie Jego gabinetu nieraz świeciło się jeszcze długo w nocy. Zawsze znalazł czas, aby pomóc...



Syn Marcin tak powiedział o swoim tacie na pogrzebie:

„Gdyby założył sobie profil w mediach społecznościowych miałby na pewno dziesiątki albo nawet tysiące polubień. W wolnych chwilach podróżował po Polsce, łowił ryby, polował, fotografował. Kolekcjonował wędkę, kołowrotki, sprzęt wędkarski, ale przede wszystkim kolekcjonował chwile spędzone z rodziną.

Tata lubił sprawiać ludziom przyjemność, uwielbiał dawać prezenty, szczególnie dzieciom. Sporo czasu spędzał szukając nowych zabawek czy gadżetów. Miał niesamowite poczucie humoru, podejście do dzieci: umiał je zaczarować, żeby dały mu się zbadać. Miał też swoje ulubione miejsca: Krościenko nad Dunajcem, Rusinowo nad morzem Bałtyckim. Zdarzało mu się pojechać do Krościenka tylko po to, żeby „popatrzeć na rzekę”.

Mimo, że tata znał wiele osób, to przyjaźnił się z zaledwie kilkoma. Nie lubił wielkich imprez, rozgłosu, tłoku i galerii handlowych. Nie miał wrogów – wyłącznie przyjaciół i osoby mu życzliwe. Bardzo rzadko na coś narzekał. To od niego nauczyłem się cierpliwości, profesjonalizmu, jakości wykonywanej pracy. Dla mojego taty najważniejsze były dwie rzeczy: Rodzina i praca. Nie tłumaczył się, że jest zmęczony, że mu się nie chce. Chciał pomóc każdemu.

Żegnaj tato, będziemy musieli sobie bez Ciebie jakoś poradzić”.

Doktor Mirosław pozostanie w pamięci wszystkich jako człowiek prawy, serdeczny, pracowity i pełen profesjonalizmu. Jego przedwczesna śmierć spowodowała ogromny smutek i pustkę w sercach nie tylko najbliższych Mu osób, ale całej społeczności Gminy Kłaj i okolic. Będziemy pamiętać!!

Warsztaty tworzenia lalek w Szkole Podstawowej w Brzeziu.

W ramach projektu „Po Krakowsku!-Czyli jak?” przeprowadziliśmy warsztaty tworzenia lalek ze skrawków materiału. Wspólna praca połączona była z rozmową z dziećmi na temat stroju ludowego, samej tkaniny i procesu powstawania materiału od wysiewu nasion po tkanie. Dzieci dowiedziały się również, że stare ubrania były przerabiane i wykorzystywane ponownie aż do małych skrawków, z których mamy wykonywały laleczki dla dzieci.

Projekt współfinansowany przez Województwo Małopolskie.

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji Szkoły i Wychowawczyni klasy IV za współpracę.

Pozdrawiamy uczniów IV klasy, którzy byli bardzo grzeczni i zaangażowani w pracę.

KGW Gruszki



Po Krakowsku! - Czyli pięknie!!

13 grudnia 2023 r. odbył się pokaz strojów ludowych zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki. Mamy nadzieję że rozpocznie on nową modę na zainteresowanie kulturą ludową, tradycją i historią naszego regionu, a także lokalnie naszej gminy i miejscowości.

Pokaz „Po Krakowsku?-Czyli jak?” był częścią projektu o tej samej nazwie, realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki w ramach programu EtnoMałopolska. Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

W ramach projektu zakupiliśmy 4 komplety pięknych, tradycyjnych, regionalnych strojów ludowych, charakterystycznych dla ludności zamieszkującej dorzecze rzeki Raby. W ramach projektu odbyły się również warsztaty sztuki ludowej połączone z dyskusją na temat tradycji i zwyczajów naszego regionu. Pokaz strojów połączony był z prelekcją na temat historii stroju ludowego, jego znaczenia, funkcji.

Serdecznie dziękujemy za ten wspólnie spędzony czas i za obecność w tak wyjątkowej i ważnej dla naszej społeczności chwili:

- Panu Łukaszowi Smółce Wicemarszałkowi Województwa Małopolskiego,
- Panu Andrzejowi Ziobrze Radnemu Województwa Małopolskiego
- Panu Zbigniewowi Strączkowi Wójtowi Gminy Kłaj,
- Pani Jadwidze Skoczek Radnej Powiatu Wielickiego,
- Pani Danucie Niemiec ze Stowarzyszenia Artystyczna Dolina Raby,
- Paniom Krystynie Gierat i Zofii Przeździk ze Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj,

• Przedstawicielkom Koła Gospodyń Wiejskich w Szarowie, Koła Gospodyń Wiejskich w Kłaju, Koła Gospodyń Wiejskich w Łysokaniach oraz wszystkim zgromadzonym gościom,

• Serdeczne podziękowania kierujemy do Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kłaju Pani Magdaleny Godzic-El Hossein oraz wszystkich pracowników GCK-u za pomoc w organizacji pokazu,

• Również serdeczne podziękowania za pomoc dla pani Mai Bugaj-Sobkiewicz z Koła Gospodyń Wiejskich w Kłaju,

• Serdeczne podziękowania dla pani Danuty Niemiec za pomoc w szukaniu informacji odnośnie lokalnych odmian stroju ludowego,

• Na koniec, ale nie ostatnie w naszych sercach podziękowania dla pana Patryka Rutkowskiego z #SzafaETNOgrafa za wypożyczenie obiektów muzealnych z jego kolekcji oraz za cały wkład pracy włożony w przygotowanie naszych strojów, za konsultacje etnograficzne i pasję, którą się dzieli.

KGW Gruszki



Intensywny początek roku w GCK

Rok 2024 zaczął się w GMINNYM CENTRUM KULTURY w Kłaju bardzo intensywnie. Zostaliśmy zaproszeni do zaprezentowania swoich prac na wystawie „Ikona - Inna twarz” podczas kolędowania w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Pawlikowicach z chórem Voce Angeli i Krakowską Orkiestrą Kameralną Dell'Arte. Prezentowane prace stworzyły uczestniczki warsztatów „Pracowni Artystycznej” z GCK-u.

Wystawa w kościele w Pawlikowicach trwała tydzień i wzbudziła wiele pozytywnych emocji wśród oglądających.



Kolejnym wydarzeniem był Noworoczny Koncert Kolęd w wykonaniu zespołu TWO AMAZING VOICES z Łysokań. Wokaliści Aleksandra Kawa oraz Jakub Duda zaprezentowali się na naszej Scenie Widowiskowej. Tłumnie zebrana publiczność mogła podziwiać wspaniałe głosy tej dwójki utalentowanych, młodych ludzi, którzy mają już na swoim koncie wiele sukcesów muzycznych na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym.



Pięknym wydarzeniem była wystawa i podwójny wernisaż prac malarskich Pana Wiesława Wanata i rysunków Natalii Wanat pt.: „Sztuka łączy pokolenia”. Było to połączenie dwóch pozornie różnych w formie (malarstwo i grafika) prac wnuczki i jej dziadka; wystawa okazała się pretekstem do szukania wspólnego mianownika - mostu łączącego pokolenia.



Sztuka jest pojęciem bardzo szerokim i niejednoznacznym - można było przyrzeć się dwóm różnym sposobom jej odbierania, ale oba szukały odpowiedzi na to samo pytanie: „jak skonstruowany jest świat”? Wystawę można było oglądać przez trzy tygodnie.

Ciekawym wydarzeniem podczas warsztatów plastycznych organizowanych cyklicznie dla dzieci, młodzieży i dorosłych była kolejna już wycieczka Pań z Pracowni Artystycznej. Tym razem naszym celem były trzy miejsca wystaw w Zakopanem.



Pierwszym miejscem, do którego zawitałyśmy była Willa Kobilba - Muzeum Stylu Zakopiańskiego im. Stanisława Witkiewicza.



Jest ona pierwszym domem w stylu zakopiańskim wybudowanym według projektu Witkiewicza. Można w niej obejrzeć ekspozycje - repliki prac, dzięki którym łatwiej zrozumieć ideę, która towarzyszyła jej projektantowi.



Drugim miejscem, które odwiedziłyśmy było Centrum Kultury Rodzimej w willi Czerwony Dwór. Tutaj, oprócz stałej ekspozycji prac w różnych technikach rękodzielniczych (witraż, malowanie po szkłe, gobeliny, malowanie po deskach itp.) obejrzałyśmy dwie fantastyczne wystawy lokalnych twórców.

Ostatnim punktem wycieczki była autorska Galeria Twórczości Władysława Hasiora. To niewątpliwie ona zrobiła największe wrażenie na uczestniczkach warsztatów, gdyż olbrzymie, pełne symboli prace artysty skłoniły nas do dyskusji, wielu pytań i rozmów.

Styczniowe wydarzenia zakończyło wspólne kolędowanie mieszkańców naszej gminy z Artystami Gminnego Chóru „GAUDIUM”, który działa nieprzerwanie od 12 lat i śpiewa pod dyrygenturą Pani Renaty Kamody przy akompaniamentem muzycznym Pani Marii Arkusz. Koncert upłynął w przemiłej atmosferze wspólnego spotkania, rozmów i śpiewu. Przypomniane zostały znane wszystkim kolędy, tym samym wprowadzając zgromadzonych w niesamowity, poświęteczny klimat.



Luty to czas karnawału, więc i u nas nie mogło zabraknąć balu karnawałowego. Na zorganizowanej w GCK-u zabawie dla dzieci, podczas wielu atrakcji i animacji, rozgrzewających tańców i zabaw z chustą, wielkiej, papierowej bitwy na kulki - śmiechu było co nie miara! Tak powinien wyglądać bal.

Gminne Centrum Kultury w Kłaju to nie tylko instytucja organizująca cykliczne warsztaty i wydarzenia kulturalne, ale to również siedziba Gminnej Izby Regionalnej.



Bardzo się cieszymy, że zarówno mieszkańcy naszej gminy jak i sąsiadujących gmin przyjeżdżają indywidualnie i grupowo oglądać zgromadzone eksponaty. Nad wszystkim czuwa i z pasją opowiada opiekun izby regionalnej Pani Krystyna Gierat. Od początku roku odwiedzili nas uczniowie SP Szarów, SP Kłaj, a także podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Bochni. W planach są spotkania z uczniami innych szkół z gminy, a także ciekawe warsztaty np. robienie masła czy pranie na tarach.

Dziękujemy, że mogliśmy razem z Wami zacząć kolejny rok! Zachęcamy do udziału w warsztatach i wydarzeniach organizowanych w GCK-u. Wszelkie informacje znajdują się na naszym Facebooku i stronie internetowej: www.gcklaj.pl

Gminne Centrum Kultury

KULTURA

Koło Gospodyń Wiejskich w Szarowie w 2023 roku



Ten rok był dla nas bardzo pracowity. Udało nam się:

- współorganizować spotkanie noworoczne,
- przeprowadzić cykl pięciu spotkań kulinarnych dla dzieci i młodzieży,
- dzięki współpracy z Fundacją Biedronki zorganizować sześć spotkań dla seniorów z programu Danie Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki,
- towarzyszyć naszej drużynie Zryw Szarów na każdym meczu w Szarowie,
- współorganizować Piknik rodzinny,
- uczestniczyć we wspaniałym jubileuszu Ochotniczej Straży Pożarnej w Szarowie,
- wygrać powiatowy konkurs „Bitwa Regionów”,
- reprezentować powiat wielicki w małopolskim finale Bitwy Regionów,

- zorganizować dwa spektakle teatralne oraz spotkanie autorskie z pisarką Edytą Świętek,
- przygotować spotkanie z Etnografem dla młodzieży szkolnej,
- przeprowadzić warsztaty ozdabiania pierników,
- ozdabiać pierniki z najmłodszymi w przedszkolu w Szarowie,
- współpracować w kwestii kulinarnej z KS Szachownica - Gmina Kłaj.

Dziękujemy wszystkim za wsparcie naszej pracy, za każde miłe słowo, za każdą spędzoną wspólnie chwilę.

Działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Szarowie daje nam wiele radości, wkładamy ogrom pracy i serca w to co robimy.

Mamy nadzieję, że kolejny rok będzie równie pracowity i będziemy miały możliwość pracować na rzecz rozwoju naszego społeczeństwa.

Katarzyna Kasina – Przewodnicząca KGW Szarów

Kiermasz świąteczny w Szarowie

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę przed wigilią odbył się kiermasz świąteczny pod kościołem parafialnym w Szarowie. Na stołach królowały piękne ozdoby choinkowe, stroiki i wianki. Nie zabrakło też domowych ciast. Dziękuję wszystkim rodzicom za zaangażowanie w organizację kiermaszu. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na potrzeby uczniów Szkoły Podstawowej w Szarowie .

Katarzyna Kasina – Przewodnicząca KGW Szarów

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Szarowie



Święto Trzech Króli to jedno z najstarszych świąt w tradycji chrześcijańskiej

W sobotę 6 stycznia 2024 r. przez Targowisko przeszedł Orszak Trzech Króli. Tradycyjnie świętowanie rozpoczęła uroczysta Msza Św. w Kaplicy w Targowisku. Następnie Trzej Królowie w towarzystwie mieszkańców i zaproszonych gości przemierzali trasę do WDK w Targowisku śpiewając kolędy.

Uroczystość uświetniły Jasełka w wykonaniu uczniów z kl. II i III Szkoły Podstawowej w Targowisku. Piękne przedstawienie, niecodzienne stroje dzieci, bożonarodzeniowa dekoracja sali wprowadziły wszystkich zgromadzonych w świąteczny nastrój, a uczniowie swym pięknym występem podbili serca publiczności.

Przy słodkim poczęstunku Trzej Królowie zaprosili zgromadzonych gości do wspólnego kolędowania.

Przeżyliśmy bardzo miłe, niezapomniane chwile, które nie tylko utrwalają znajomość tradycji i zwyczajów świątecznych, lecz wzmocnią serdeczne relacje między ludźmi.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko



Spotkanie Noworoczne AD 2024 w Szarowie

27 stycznia w Domu Kultury w Szarowie odbyło się Spotkanie Noworoczne. To już tradycja, że co roku spotykamy się z mieszkańcami na wspólnym biesiadowaniu oraz podziwianiu występów lokalnych artystów. Na scenie pojawiły się dzieci z klas trzecich Szkoły Podstawowej w Szarowie pod przewodnictwem pani Ewy Skoczek oraz pani Anny Sobór w przepięknej interpretacji jasełek. Następnie na scenę wyszli podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeziu ze współczesną wersją „Świtezianki” Adama Mickiewicza. Jako ostatni wystąpili kolędnicy z Grupy Kolędniczej Herody.

Po wspaniałych występach nastąpiło wręczenie „Anioła Parafii”. W tym roku nagroda trafiła do pana Adama Dziadura i piekarni JANEK.

Tegorocznemu spotkaniu towarzyszyła wspaniała inicjatywa, jaką jest pomoc osobom niepełnosprawnym, starszym i schorowanym, mieszkającym wśród nas. Całkowity dochód ze Spotkania Noworocznego został przekazany na zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeziu, a wyniósł on 7988,00 zł, za co bardzo dziękujemy.

Wspólne biesiadowanie przerodziło się w zabawę karnawałową, która trwała do wczesnych godzin porannych. Zabawę poprowadził DJ TEDI – Tadeusz Rusin, a gościem specjalnym zabawy była góralska kapela.



KULTURA

Szczególne podziękowania kieruję do:

- Rady Sołectkiej Szarowa
- OSP Szarów
- ZRYW Szarów
- Ks. Kanonika Adama Kozłowskiego
- Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dziecka”
- Koła Gospodyń Wiejskich
- DJ-a TEDI-ego – Tadeusza Rusina

- Pracowni Florystycznej Maciejka
- Pani Joanny Fornal
- oraz wszystkich, którzy choćby w najmniejszym stopniu przyczynili się do zorganizowania tego Spotkania.

Elżbieta Jankowicz - Sołtys Szarowa

Pająki nie takie straszne.

3 lutego Panie z KGW Gruszki zostały zaproszone przez Stowarzyszenie Książnice nad Rabą do wspólnej pracy przy tworzeniu pająków - tradycyjnych dekoracji ludowych. Wszyscy uczestnicy warsztatów - dzieci, młodzież i dorośli - bardzo zaangażowali się w pracę, wykazali talentem i cierpliwością i przekonali się, że pająki nie gryzą, i warto poświęcić im trochę czasu.

Bardzo nas cieszy, że możemy dzielić się naszą pasją z innymi.

KGW Gruszki

**Z życia UTW w Kłaju - Zaproszono Nas na Koncert Noworoczny**

Na zakończenie roku 28.12.2023 r. seniorzy z UTW Kłaj zostali zaproszeni na Koncert Świąteczno-Noworoczny „Muzyczne Serce dla Seniorów” do Centrum Kultury SOLVAY.

Wysłuchaliśmy i śpiewaliśmy razem z zespołem przepiękne przeboje muzyki popowej „Popowa Magia” w wykonaniu Marcina Pokorskiego z zespołem.

W drugiej części koncertu urzekła nas „Podhalańska Magia” w wykonaniu Hanki Rybki z zespołem. Mogliśmy razem z zespołem zaśpiewać najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki na góralską nutę. Był to bardzo miły i wzruszający wieczór pełen nostalgii i wzruszeń. Każdy otrzymał podarunek w postaci książki Michała Jakubczyka „SOLVAY i Karol Wojtyła”. Dziękujemy bardzo za zaproszenie.

Lidia Laskowska

Z życia UTW w Kłaju

Spotkanie Noworoczne

Seniorzy z UTW w Kłaju 13.01.2024 r. rozpoczęli tanecznie nowy rok na Spotkaniu Noworocznym w restauracji Sawana. Wszystkim dopisywał dobry humor, były tańce, śpiewy i dobre jedzenie. Pozwoliło nam to pozytywnie nastawić się na cały nadchodzący rok 2024.



Dnia 15.01.2024 r. Słuchacze UTW w Kłaju wysłuchali wykładu „Osoba starsza w społeczeństwie - kontekst Polskiej Polityki Senioralnej”. SILWERSI - czyli starsi dorośli, zmiana kulturowa. Wykład poprowadziła prof. ucz. dr hab. Zofia Szarota.

Dowiedzieliśmy się o polityce senioralnej w kraju, ale także w świecie. Jak bardzo zmieniło się podejście do seniorów na przestrzeni lat. Powołano dla nas Ministerstwo ds. Polityki Senioralnej.

Obecnie korzystamy z wielu udogodnień np. architektonicznych, (podjazdy dla wózków, windy w miejscach publicznych itp.), które pomagają nam w codziennym funkcjonowaniu. Zmieniło się też określenie osoby starszej, jest nią osoba dopiero po 70. roku życia. Mamy więc możliwość, jako osoby dorosłe, często na emeryturze, pozostawać nadal aktywnymi. Jeśli się chce nadal można pracować zawodowo, uczyć się, podróżować, nadal mamy do tego dostęp. Jest większa dostępność ofert kulturalnych i zdrowotnych dla seniora.



Spektakl „Mały Książę”

Przed wykładem obejrzelśmy spektakl pt. „Mały Książę”, przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Brzeziu, pod opieką Pani Agaty Smoter. Była to ich interpretacja książki przedstawiona w bardzo ciekawy sposób, wnioski jednak nadal pozostają aktualne.

Doceniajmy i kochajmy swoich bliskich, gdy są obok nas. Aktorzy zostali nagrodzeni burzliwymi oklaskami i słodyczkami. Dziękujemy i mamy nadzieję, że odwiedzą nas jeszcze z nowymi przedstawieniami.



Teraz, gdy nie mamy tylu obowiązków, możemy spełniać swoje marzenia. Korzystajmy z każdej możliwości samorozwoju, spotkań towarzyskich, bo to nas odmładza i otwiera przed nami nowe horyzonty.

*Lidia Laskowska
Aleksandra Kociołek*

Wykłady o historii Puszczy Niepołomickiej

W dniu 11.12.2023 r. słuchacze UTW w Kłaju spotkali się na wykładzie „Historia Puszczy Niepołomickiej”, który poprowadził Pan Wojciech Wimmer, pasjonat Puszczy i historii ludzi z nią związanych.

Mogliśmy zobaczyć na dawnych mapach jaka duża była Puszcza za czasów króla Augusta III, gdy wycinano drzewa nie dbając o nowe nasadzenia. Stopniowo malała i pewnie niewiele by z niej zostało gdyby nie decyzja Austriaków (byliśmy wtedy pod zaborem), którzy wprowadzili nowe rozporządzenia dotyczące ochrony lasów. To, w jakim stanie jest las, zawdzięczamy ludziom, którzy o niego dbają i planują z wyprzedzeniem jego odnowę, poprzez planowe wycinki i nasadzenia.

Dzięki temu las jest chroniony i możemy się nim nadal cieszyć spacerując i podziwiając dorodne okazy drzew. Korzystajmy z tego, że mamy Puszcę Niepołomicką tak blisko, spacerujmy po niej dotleniając nasze płuca i wzmacniając nasze mięśnie przy śpiewie ptaków.

Lidia Laskowska



Wspólnymi siłami udekorowano choinkę.



17 grudnia w niedzielny wieczór Mieszkańcy Gminy tradycyjnie spotkali się przy wspólnym ubieraniu choinki pod Urzędem Gminy w Kłaju. Na przybyłych czekało bardzo dużo świątecznych dekoracji – białe, srebrne, posypane brokatem i te matowe – piękne bombki i ozdoby choinkowe potrzebne do przystrojenia coraz większego świątecznego drzewka, które rośnie przed budynkiem Urzędu.

Zebranych Mieszkańców przywitał organizator wydarzenia – Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek – składając wszystkim płynące prosto z serca życzenia świąteczne. A to wszystko w miłej i życzliwej



atmosferze, a przede wszystkim ciepłej, ponieważ w tym roku pogoda sprawiła psikusa i tuż przed świętami nadeszła odwilż.

Nie zabrakło wyjątkowego gościa, jakim był św. Mikołaj, który z ochotą przybył do nas, aby obdarować słodkościami najmłodszych uczestników imprezy, przy okazji sprawdzając czy aby na pewno byli grzeczni w tym roku. Nie obyło się bez wspólnego kolędowania, mocno zakorzenionego w polskiej tradycji, a do tego zachęcił Proboszcz Parafii w Kłaju – Ks. Kan. Jan Bierowiec.

Tym, którym zaczął doskwierać chłód i głód serwowano wyśmienity bigos przygotowany przez Pana Jacka Gądka – firma „Gastropol” i gorącą herbatę, a dorośli mogli się również rozgrzać grzańcem zapewnionym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj, jak również zakupić można było chrupiące gofry i pyszne pierogi przygotowane przez KGW Kłaj.

Agata Ratuszek



Za nami kiermasz świąteczny zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko.

10 grudnia 2023 r. przy Domu Kultury w Targowisku, przy nastrojowej scenerii przybyli goście mogli zaopatrzyć się w ręcznie wykonane ozdoby choinkowe, dekoracje świąteczne. Oczywiście, jak na kiermasz przystało nie mogło zabraknąć przysmaków świątecznych, domowych ciast, pięknie ozdobionych pierniczek, które w okamgnieniu znikają ze świątecznych stoisk.

Wszyscy przybyli goście mogli ogrzać się przy przygotowanych paleniskach jak również skorzystać z bogatej oferty gastronomicznej przygotowanej przez SRWT - największym powodzeniem wśród dzieci cieszyła się gorąca czekolada z bitą śmietaną. Kiermasz odwiedził również Św. Mikołaj, który obdarowywał wszystkie dzieci słodkościami.

Na pięknie udekorowanej światłkami scenie wspólne kolędowanie rozpoczęły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Targowisku, które zaśpiewały szereg kolęd, pastorałek i świątecznych piosenek.

Występ uświetnił również udział utalentowanych młodych muzyków, którzy grając kolędy na instrumentach muzycznych wprowadzili wszystkich przybyłych w świąteczny nastrój.



Gościliśmy także na scenie grupę dzieci ze Szkoły Podstawowej w Suchorabie, które uświetniły swoim występem to wydarzenie.

Atmosfera kiermaszu była niepowtarzalna i wszystkich wprowadziła w bożonarodzeniowy nastrój.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, ich rodzicom i nauczycielom, którzy zaangażowali się w organizację tego przedsięwzięcia.

Podziękowania kierujemy również do strażaków, także tych najmłodszych z OSP w Targowisku za pomoc w organizacji kiermaszu.

Wszystkim gościom dziękujemy za przybycie!

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko



8 grudnia we wnętrzach Pałacu Żeleńskich w Grodkowicach odbył się koncert poświęcony pamięci Wacława Geigera, nieco zapomnianego krakowskiego kompozytora i pedagoga.



Program koncertowy Wacław Geiger „A kie jo se zagrom” – to pieśni do wierszy górskich dopełnione muzyką kameralną Wacława Geigera. Pieśni to w większości piękne miniatury wokalne do tekstów poetów piszących w gwarze podhalańskiej, usłyszeliśmy zatem słowa Jana Mazura, Hanki Nowobielskiej, Anieli Gut-Stapińskiej, a także Tadeusza Staicha.

Całość została zaaranżowana na kwartet smyczkowy, co dodało tej muzyce barw, szczególnie w miejscach oddających charakter muzyki góralskiej, bo sam kompozytor zaznajomiony z nią w latach chłopięcych, idealnie oddał jej niuanse komponując te pieśni w oryginale na głos z towarzyszeniem fortepianu. Utwory kameralne, które znalazły się w koncercie, zostały opracowane na podstawie rękopisów znajdujących się w prywatnym archiwum córki kompozytora Joanny Geiger, przekazanych do Biblioteki Narodowej w Warszawie. Spośród nich w programie znalazły się cztery utwory: Parafraza kołysanki góralskiej z wariacjami, Żal ze szczęściem, Szczęście oraz Valse Triste. Ale najważniejsze podczas tego koncertu były pieśni.

Pełne energii wykonanie Katarzyny Wiwer i The Time Quartet (szczególnie rozbudowana pieśń „Taniec” do tekstu Hanki Nowobielskiej, skrzęca się wieloma emocjami od radości do smutku) sprawiło, że koncertu słuchało się z ogromną przyjemnością.

Ciekawa był krótka prelekcja Rafała Monity opowiedziana przed koncertem o samym Wacławie Geigerze, o jego drodze życiowej i artystycznej, kilka słów powiedziała także solistka wieczoru Katarzyna Wiwer, słuchana z nie mniejszym zaciekawieniem, publiczność poznała bowiem historie związane z pisaniem wykonywanych pieśni, a także tłumaczenie słów gwarowych. Był to bardzo miły i odkrywczy dla niektórych wieczór, bo nieczęsto można posłuchać utworów kompozytorów nieco zapomnianych, dzisiaj odkrywanych, a tak ciekawych, że zdumienie budzi ich zapomnienie. Podobny los spotkał kiedyś Władysława Żeleńskiego, który wreszcie znajduje należne mu miejsce wśród polskich muzyków XIX wieku.

Brawa należą się Fundacji Kulturalny Szlak oraz Fundacji im. Władysława Żeleńskiego za przygotowanie tak pięknego wieczoru w pałacowych wnętrzach.

Organizatorami koncertu była Fundacja Kulturalny Szlak wraz z Fundacją im. Władysława Żeleńskiego. Projekt zrealizowano ze środków Województwa Małopolskiego, Powiatu Wielickiego oraz Gminy Kłaj.

Rafał Monita



OŚWIATA

Uczniowie z SP Szarów wiedzą jak być widocznym na drodze

Dnia 18.12.2023 r., w ramach projektu „Odblaskowa szkoła”, w Szkole Podstawowej w Szarowie odbyło się spotkanie uczniów klas I - III z policjantami. Byli to przedstawiciele Komisarjatu Policji w Niepołomicach - asp. szt. Maciej Walawender i asp. Rafał Januszek. Celem spotkania było przypomnienie i utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się po ulicach i drogach, z naciskiem na okres jesienno-zimowy, w którym szybko zapada zmrok. Panowie wyświetlili ciekawy film edukacyjny, zrobili pogadankę na temat

konieczności chodzenia w kamizelkach odblaskowych, noszenia opasek lub innych odblasków w widocznym miejscu. Odpowiedzieli też na wiele ciekawych pytań zadawanych przez uczniów. W ramach spotkania każdy uczeń otrzymał od policjantów opaskę odblaskową w wybranym kolorze.

Małgorzata Pietrzyk



Nasze bale w karnawale

6 lutego 2024 r. zgodnie z tradycją dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju udały się na bal karnawałowy do Gminnego Centrum Kultury.

Bal prowadził DJ Robert Koss. Były pąsy, korowody, układy choreograficzne, zabawy ćwiczące refleks i zręczność: „Szybszy niż bańka mydlana”, „Wygibajtus”.

Przedszkolaki z radością tańczyły w rytm przebojów, a „Pszczołki” i „Słoneczka” potrafiły je także zaśpiewać.

Wszyscy uczestnicy balu świetnie się bawili w ciekawych, kolorowych strojach, z uśmiechem pozowali do zdjęć w pięknie udekorowanej sali.

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za pomoc w przygotowaniu balu i niespodzianek dla dzieci.



Dziękujemy Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Pani Magdalenie Godzic-El Hossein za udostępnienie sali

*Krystyna Jędrzejczyk
Aneta Błażewicz-Sobas*

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Grodkowicach

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim tym, co dobre. Są to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka, dlatego w tym, szczególnym dniu dzieci pamiętały o swoich Babciach i Dziadkach i wspólnie z opiekunami przygotowały dla nich przedstawienie.

25 stycznia 2024 roku na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Grodkowicach świętowaliśmy Dzień Babci i Dziadka. Wszystkie przedszkolaki wspólnie przygotowały piękny występ.

Dzieci zaprezentowały piosenki, tańce, wierszyki z serdecznymi życzeniami dla Babci i Dziadka. Na zakończenie zaśpiewaliśmy wspólne sto lat, a dzieci wręczyły samodzielnie zrobione upominki. Goście nagrodzili maluszki wielkimi brawami. Wszyscy z dumą patrzyli na swoje wnuczka.

Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy wszystkiego najlepszego - nie tylko w dniu ich święta.

Anna Gołdyn



Dzień Babci i Dziadzia uroczyste obchodzony przez Przedszkolaków z Dąbrowy.

30 stycznia uroczyste zebrali się wszyscy Goście i Aktorzy w Sali Widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj, aby wziąć udział w przedstawieniu z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki przygotowały krótkie, ale bardzo wzruszające scenki.

Najmłodsze Dzieci szukały odpowiedzi na pytanie: „Po co są potrzebne Święta?”. Nieco starsze wzruszały w przedstawianej bajce o „Brzydkim Kaczątku”. Kolejna Grupa poprzez muzyczną pantomimę pokazała, że wszystko jest w bajce możliwe, nawet przyjaźń Wilka z Kapturkiem. Zaś najstarsze Przedszkolaki zaprezentowały jak wiele może uczynić nieustraszona

Siostra, aby odszukać Brata porwanego przez Królową Śniegu.

Na scenie królowała tym razem muzyka klasyczna. Utwory P. Czajkowskiego, W. A. Mozarta, A. Vivaldiego, J. Straussa, H. Berlioza czy J. Brahmsa bardzo wzruszały Babcię i Dziadziów, gdyż przy tej właśnie muzyce tańczyły Ukochane Wnuczęta.

Bardzo dziękujemy Gościom za przybycie, a Rodzicom za ogromną pomoc w przygotowaniu tego wydarzenia.

Renata Kalisz



Dzień Babci i Dziadka obchodzony przez Przedszkolaków z Kłaja

Dzień Babci i Dziadka to jeden z najpiękniejszych dni w roku. W piątek 26 stycznia 2024 r. o godz. 10.00 w sali widowiskowej Urzędu Gminy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju obchodziły piękną uroczystość z okazji Święta Babci i Dziadka. Zaproszeni goście licznie przybyli, aby podziwiać występy swoich wnucząt, a naprawdę było na co popatrzeć. Jako pierwsi swoje umiejętności wokalne i aktorskie zaprezentowały dzieci ze starszych grup. Nie zabrakło

humorystycznych wierszy oraz tańców: „Twist”, „Waka Waka”, „Krakowiak”, „Zorba”, „Pingwinki”. Przedszkolaki z młodszych grup pięknie recytowały wierszyki o Babci i Dziadku, była inscenizacja pt. „Dziadek z babcią się spotkali”, wesołe piosenki i tańce: „Gwiazdeczki”, „Obrócimy się w kółeczko” oraz taniec „Menuet dla babci i dziadka”. W czasie występu widoczne było ogromne zaangażowanie wszystkich dzieci. Przedszkolaki włożyły w przygotowanie występu dużo serca, radości i uczuć. Niejednej Babci i Dziadkowi zakręciła się w oku łza wzruszenia i szczęścia. Była to wspaniała i wyjątkowa uroczystość, pełna uśmiechu i dumy ze swoich pociech. Szczęśliwe i rozpromienione twarze wspaniałych gości, ukazały nam, jak ważne są spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.



Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za liczne przybycie i gorące brawa oraz rodzicom z Rady Rodziców za pomoc i zaangażowanie w organizację tej uroczystości.

Anna Wiśniewska



Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Szarowie

Babcia i Dziadek to słowo, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim tym co dobre. Dziadkowie odzwierciedlają oblicze całkiem odmiennej miłości, ponieważ wnuczęta stwarzają im okazję do bezgranicznej miłości i wyzwalają niespożyte pokłady energii życiowej. Dla wnuków zawsze mają czas, umieją pocieszyć, rozumieją ich dziecięce zmartwienia, przede wszystkim bardzo je kochają. Także Dziadkowie zajmują szczególne miejsce w serduszkach małego dziecka i są ważnymi osobami w jego życiu.

Dlatego w podzięce za ich wielkie serce, w styczniu o najchłodniejszej porze roku odbyło się najcieplejsze święto „Dzień Babci i Dziadka”, na którym obecni byli zaproszeni goście – Babcie i Dziadkowie Przedszkolaków z Szarowa.

Dzieci przedstawiły program artystyczny pt. „Na ludową nutę”, mali artyści z dużym przejęciem i zaangażowaniem recytowały wiersze, tańczyły do Trojaka, Poleczki, Krakowiaka, śpiewały piosenki i składały życzenia. Było pięknie i kolorowo. W taki właśnie sposób wnuczęta

wyraziły swoją miłość i wdzięczność dla bliskich im osób.

Dzień Babci i Dziadka to doskonała okazja do kształtowania u przedszkolaków uczuć miłości, dobroci, szacunku, postaw odwzajemniania troskliwości i miłości. Wspólny poczęstunek był doskonałą okazją do rozmów, w czasie których wszyscy mogli podzielić się wrażeniami. Z pomocą w zorganizowaniu słodkiego poczęstunku przyszły kochane mamy. Dziadkowie byli pełni uznania dla swoich pociech. Podziwiali ich postawę, umiejętności, wkład

OŚWIATA

pracy włożony w przygotowane spotkania. Po każdej takiej uroczystości wzrasta więź między dziećmi i ich dziadkami. Wszystko pozostaje na długo w pamięci małych aktorów i widzów. Dla tych właśnie wartości, dla wspólnych przeżyć warto podtrzymać to rodzinne święto.

Bardzo dziękujemy rodzicom za zorganizowanie tej pięknej uroczystości.

Kinga Lech



Dzień w piżamach w Szkole Podstawowej w Brzeziu

29 stycznia w Szkole Podstawowej w Brzeziu obchodziliśmy dzień w piżamach. Solidaryzujemy się w ten sposób z osobami dorosłymi i dziećmi ciężko chorymi, dla których piżama jest strojem na co dzień, a szpital domem. Aby uczynić ten dzień jeszcze bardziej wyjątkowym Pani Jadwiga Sajak zorganizowała kiermasz ciast i ciasteczek. Każdy mógł przynieść ciasta i ciastka upieczone własnoręcznie. Nie zabrakło również zdrowych kanapek

i soczków. Serdecznie dziękujemy rodzicom, którzy tak ochoczo zaangażowali się w kiermasz. Ilość słodkości przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Dochód z kiermaszu zostanie przekazany dla chorego chłopca z naszej szkoły z życzeniami szybkiego powrotu do zdrowia.

Karolina Kukiełka



„Dzień Przytulania” w Przedszkolu w Brzeziu



31 stycznia obchodzony jest międzynarodowy Dzień Przytulania, dlatego w naszym Przedszkolu właśnie w tym dniu zajęcia były poświęcone celebrowaniu tego dnia. Motywem przewodnim było hasło „Przytul mnie...”. Zajęcia poświęcone były właśnie przytulaniu, a Przedszkolaki ochoczo wzięły w nich udział. Z tej okazji wybraliśmy się również na spacer po szkole, aby odwiedzić koleżanki i kolegów ze starszych klas oraz zaprosić ich do wspólnego świętowania. Na korytarzu spotkaliśmy Panią Dyrektorkę oraz innych Nauczycieli, którzy bardzo chętnie dołą-

czyli do naszej zabawy. Dlaczego przytulanie dzieci jest tak ważne? „Przytulanie wpływa (...) na silną psychikę, poczucie własnej wartości i odporność psychiczną, ponieważ daje dziecku sygnały, że ma ze strony rodziców wsparcie, które jest mu niezbędne do rozwijania tych cech”. A zatem do dzieła!

Karolina Kukiełka

„Dobrze widzi się tylko sercem ...”

15 stycznia br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzeziu z klasy szóstej i czwartej pod opieką polonistki pani Agaty Smoter pokazali swoje umiejętności aktorskie w przedstawieniu opartym na utworze „Mały Książę”. Na wstępie dyrektor szkoły Pani Małgorzata Sobkiewicz przywitała zaproszonych gości: Pana Wójta Zbigniewa Strączka, Dyrektora GZEAS-u Pana Kazimierza Srokę, Radnych powiatowych i gminnych oraz wszystkich obecnych. Pani Dyrektorka podziękowała rodzicom i dzieciom za trud włożony w przygotowanie przedstawienia. W Sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj licznie zgromadzona publiczność miała możliwość zobaczyć, jak wrażliwe młode osoby

z wielkim zaangażowaniem interpretują poważne, filozoficzne zagadnienia naszej egzystencji. Pani Agata Smoter nie boi się podejmować z dziećmi tak trudnych, wymagających tematów, ponieważ wie, że sobie poradzą, a każde dziecko ma talent tylko trzeba pomóc go odkryć. Pan Wójt na koniec podziękował za występ, mając nadzieję, że to przedstawienie pociągnie za sobą kolejne. Podziękowania należą się również pani Marii Chyl z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Małgorzacie Balik za wsparcie w organizacji. Czekamy z niecierpliwością na kolejne spektakle.

Marcin Kowalczyk



Odwiedziny Świętego Mikołaja w Przedszkolu w Brzeziu

„Mikołaj, Mikołaj jedzie samochodem...” taką piosenką nasze Przedszkolaki witały swojego Gościa. Wszystko się zgadza, bo Mikołaj przyjechał samochodem! I to nie byle jakim, bo wozeł strażackim. Dzieci już od samego rana wyczekiwały Świętego, ćwicząc piosenkę oraz wierszyki, które dla niego przygotowały. Kiedy wreszcie Go zobaczyły na ich twarzach malował się uśmiech i zachwyty. Nie mogło również zabraknąć pięknych prezentów, którymi Mikołaj obdarował wszystkie Przedszkolaki.

Karolina Kukielka



Spotkanie ze Strażnikiem Miejskim Panem Wojtusiem w Szarowie

Bezpieczeństwo przedszkolaków jest bardzo ważne, dlatego 13 grudnia 2023 gościliśmy w szkole na hali sportowej w Szarowie przedstawicieli Straży Miejskiej z Bochni, wraz z pluszową maskotką „Strażnikiem Wojtusiem”. Podczas spotkania dzieci dowiedziały się, kim jest strażnik miejski i jak wygląda jego praca. Przedszkolaki również poprzez wspaniałą zabawę nauczyły się jak bezpiecznie zachować się na drodze



i pięknie zaśpiewały piosenkę pt. „Znaczki odbłaskowe”.

Serdecznie dziękujemy za wspaniałą prelekcję.

PAMIĘTAJ!! KONIECZNIE ZACHOWUJ SIĘ BEZPIECZNIE!

Kinga Lech

Dzień Babci i Dziadka w SP Brzezie

25 stycznia klasy 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Brzeziu wystąpiły dla swoich babć i dziadków. Występ został zorganizowany w Wiejskim Domu Kultury w Brzeziu. Wszystkie dzieci stanęły na wysokości zadania i pięknie przygotowały się do swoich ról. W przedstawieniu, jakim były jasełka nie zabrakło również życzeń i prezentów dla najważniejszych gości. Trochę humoru, piękny śpiew, taniec aniołów tworzyły niepowtarzalny klimat, któ-



rego dziadkowie długo nie zapomną. Serdecznie dziękujemy za przybycie na występ Pani Dyrektor Małgorzacie Sobkiewicz oraz Panu Dyrektorowi Kazimierzowi Sroce. Dziękujemy Pani Annie Szewczyk za uszyte pelerynek dla aniołów, rodzicom za przygotowanie dzieci do ról oraz upieczenie ciast, Radzie Rodziców za przygotowanie sali. Wspólnymi siłami można działać wiele.

Karolina Kukielka

Małe Miłość w żłobie śpi...

W niedzielę 17 grudnia w wypełnionej po brzegi hali sportowej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowicach, odbyły się szkolno-przedszkolne jasełka.

Cała społeczność szkolna i przedszkolna została włączona w realizację tego przedsięwzięcia. Aktorami w spektaklu byli uczniowie klasy 4 i 5. Pozostali natomiast przygotowali wzruszające aranżacje utworów muzycznych. Nie zabrakło tańców, śpiewu i gry na instrumentach. Widzowie mogli również doświadczyć muzyki na żywo. Na wstępie jasełek nasza absolwentka zagrała na skrzypcach, a na zakończenie wystąpiła Parafialna Orkiestra Dęta z Niegowicy. Wykonawcy koncertu dostarczyli słuchaczom niezapomnianych przeżyć o czym świadczą gromkie brawa.

Rada Rodziców także z pełnym zaangażowaniem włączyła się w uświetnienie tego występu. W trakcie jasełek można było m.in. zakupić bożonarodzeniowe ozdoby przygotowane przez uczniów i rodziców.

Na koniec głos zabrała pani dyrektor Iwona Marzec, która podziękowała uczniom, nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie w jasełka oraz złożyła wszystkim zgromadzonym bożonarodzeniowe życzenia.

Joanna Łysek



OŚWIATA

Warsztaty ceramiczne w Przedszkolu w Kłaju

24 listopada w Przedszkolu Samorządowym w Kłaju odbyły się

warsztaty ceramiczne – lepienie z gliny. Warsztaty organizowane były przez „Glinianą Warsztatownię”. Na wstępie spotkania prowadzący pokazali dzieciom, jak ciekawe i piękne rzeczy można ulepić lub wyrzeźbić z gliny. Podczas zajęć przedszkolaki dowiedziały się, że glina to rodzaj skały, którą można spotkać pod ziemią oraz jest stosowana jako materiał do budowy domów, wyrabiania garnków, rzeźbienia. Dzieci zostały zachęcane do samodzielnego wykonania płaskorzeźby – choinki. Sama zabawa gliną była dla dzieci wielką przyjemnością, a kiedy zaczęły powstawać małe arcydzieła, dzieci były zachwycone. Wałkowały glinę, robiły ozdoby zwykłymi przedmiotami, np. patyczkiem, stempelkami. Efektem twórczej pracy są piękne formy – choinki, które następnie zostaną wypalone w specjalnie przeznaczonym do tego piecu. Po dokładnym wysuszeniu arcydzieła wrócą do przedszkola, aby każdy przedszkolak mógł zabrać swoją płaskorzeźbę do domu.



Na warsztatach wszyscy świetnie się bawili... Zajęcia pełne twórczej aktywności dały dużo radości i satysfakcji dzieciom.

Anna Wiśniewska

Zabawa andrzejkowa w Przedszkolu w Brzeziu

W dniu 30.11.2023 r. w Przedszkolu w Brzeziu odbyła się zabawa andrzejkowa. Był to czas spędzony na wspólnej zabawie, konkursach oraz tańcu do piosenek z repertuaru dziecięcego. Przedszkolaki zachwycały wspaniałymi strojami. Nie zabrakło wróżek, księżniczek, dinozaurów czy piratów. Przebrań było tak dużo, że nie sposób ich wszystkie wymienić. Każde dziecko w tym dniu mogło wcielić się w swoją ulubioną postać, co sprawiło im wiele radości, a dzięki temu w naszym Przedszkolu zapanowała „bajeczna” atmosfera.

Karolina Kukielka



Przedszkolaki z Kłaja obchodziły „Dzień Górnika”

23 listopada 2023 r. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju uczestniczyły w projekcie edukacyjnym „Dzień Górnika”, czyli barbórkowe spotkania z przedszkolakami, realizowanym przez Kopalnię Soli „Wieliczka”.

W czasie spotkania przedszkolaki przeniosły się do tajemniczego świata kopalni poprzez legendy o św. Kindze, św. Barbarze i o Skarbniku. Poznały ciekawe informacje o pracy górnika w kopalni soli dawniej i dziś.

Zdobytą wiedzę dzieci wykorzystały w rozwiązywaniu zadań „ze szczyptą soli” i w zabawach ruchowych. Na zakończenie przedszkolaki otrzymały niespodzianki: naklejki i „Górniczne łamigłówek”.

Nasz gość Pan Jacek otrzymał pamiątkowy dyplom na koniec spotkania.

Krystyna Jędrzejczyk



Wizyta św. Mikołaja w Przedszkolu w Kłaju

6 grudnia 2023 r. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju odwiedził Mikołaj.

Dzieci zaprezentowały Gościowi przygotowany program artystyczny.

Każdy przedszkolak obdarowany został prezentem. Mikołaj pamiętał także o naszych grupach, bo przyniósł niespo-

dzianki służące do wspólnych zabaw w przedszkolu.

Na pamiątkę spotkania dzieci wręczyły Gościowi książeczki z własnoręcznie wykonanymi ilustracjami.

Serdecznie dziękujemy!

Krystyna Jędrzejczyk



Jasełka w Szkole Podstawowej w Brzeziu

22 grudnia 2023 r. to był ostatni dzień w szkole przed przerwą świąteczną. Dzień ten postanowiliśmy uczcić apelem, na którym mogliśmy obejrzeć Jasełka, tym razem przygotowane przez klasy, czwartą i piątą pod czujnym okiem Pani Krystyny Szczeszek oraz Pani Moniki Lewickiej. Przedstawienie było pełne wzruszeń, ale nie zabrakło również elementów humorystycznych. Po przedstawieniu udaliśmy się wszyscy do sal na wigilie klasowe, aby złożyć sobie życzenia i wspólnie świętować.

Karolina Kukielka



Prezenty gwiazdkowe dla Dzieci z Uniwersyteckiego Szpitala w Prokocimiu, przebywających na oddziale onkologicznym – uczniowie SP w Brzeziu

Na przełomie listopada i grudnia w naszym Przedszkolu oraz Szkole została zorganizowana akcja „Paczka na Gwiazdkę”, która polegała na zbiórce artykułów papierniczych oraz zabawek dla Dzieci ze Szpitala w Prokocimiu, które przebywają na oddziale onkologicznym. Uczniowie stworzyli piękne plakaty, które propagowały naszą akcję. Jej finał był zaskakujący, gdyż Dzieci i Młodzież wraz z Rodzicami odpowiedzieli na nią bardzo hojnie. Prezentów było niesamowicie dużo, nie zabrakło gier, puzzli, kolorowanek oraz różnego rodzaju zabawek. Paczki te za pośrednictwem Pani Gosi, pracownicy Szpitala, trafiły pod choinkę na oddziale i każde Dziecko mogło wybrać coś dla siebie. „Prezenty rozeszły się bardzo szybko. Dzieci i Rodzice pięknie dziękują” – relacjonuje Pani Gosia.

Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, dzięki którym udało się zorganizować tę akcję. Kochane Dzieci, droga Młodzieży oraz szanowni Rodzice, to dzięki Wam i Waszemu ogromnemu sercu oraz za-

angażowaniu sprawiliśmy, że na niejednej dziecięcej twarzy zagościł uśmiech. Dzięki Wam święta Bożego Narodzenia były piękniejsze!

Ilona Kokoszka



SPORT

Karatecy z Kłaja najlepsi w Polsce!

W sobotę 6 stycznia, w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie odbyła się uroczysta gala Polskiego Związku Karate Tradycyjnego, podsumowująca miniony 2023 rok. Wśród nagrodzonych zawodników i trenerów w Polsce znaleźli się mieszkańcy pochodzący z naszej gminy! Klaudia Wajda w minionym roku zdobyła wszystko, co było do zdobycia. Nie schodziła z pierwszego miejsca podium przez cały sezon i to właśnie ona została wybrana najlepszą zawodniczką wśród senierek, jej klubowy kolega - Patryk Jarosz został najlepszym seniorem. Tytuł najlepszego szkoleniowca 2023 roku w kategorii młodzieżowców oraz seniorów trafił do pochodzącego z Szarowa Rafała Wajdy, a najlepszym trenerem dzieci został również mieszkaniec Szarowa - Mateusz Bąk. Tym samym Krakowski KKT został po raz kolejny najlepszym klubem karate w Polsce! Rafał Wajda otrzymał również podziękowanie za całokształt pracy włożonej w rozwój karate tradycyjnego w naszym kraju.

Trenować każdy może, a dołączyć można w każdym momencie! Zapraszamy na zajęcia do Gminnego Centrum Kultury w Kłaju. Zawodnikom i trenerom składamy serdeczne gratulacje i życzymy powodzenia w 2024 roku!

Krakowski Klub Karate Tradycyjnego



Szachiści zostają klubowo brązowymi medalistami w turnieju Międzynarodowym!

XXXIV Międzynarodowy Festiwal Szachowy Cracovia 2023 -

turniej rozpoczął się 27 grudnia 2023 r., a zakończył się 4 stycznia

2024 r.! To był niesamowicie intensywny i wyczerpujący turniej, z którego Szachownica wraca bardzo zadowolona.

Największy sukces Szachownica odniosła w Festiwalu zajmując w klasyfikacji generalnej wysokie drużynowe 3. miejsce!!

W turnieju wzięło udział łącznie 27 reprezentantów klubu! We wszystkich grupach wzięło udział łącznie: 752 zawodników i zawodniczek!

Już wkrótce kolejne turnieje szachowe!



KS Szachownica

To było prawdziwe święto szachów w Kłaju!

Rekord! Tak opisano to wydarzenie na stronie Małopolskiego Związku Szachowego! Blisko 300 osób zjechało się 20 stycznia do Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Kłaju, żeby rozegrać i kibicować w V Małopolskiej Lidze Juniorów. Nie mogło w tych zawodach zabraknąć oczywiście zawodników i zawodniczek Klubu Sportowego Szachownica Kłaj!



Szachownica w tym turnieju wywalczyła dwa medale:

Złoty medal dla Nikodema Apryjasa, który wygrał wszystkie 7 partii i z kompletem punktów zajął pewne pierwsze miejsce! Srebrny medal powędrował dla Antoniego Noska, który zgromadził 6.5 pkt na 7 możliwych!

Oprócz wyżej wymienionych medalistów w turnieju wzięło udział blisko 50 innych uczestników Szachownicy. Dla wielu był to pierwszy tego typu turniej. Szachownica pragnie podziękować:

- Pani dyrektor Joannie Świegodzie za udostępnienie Hali Sportowej i pomoc w przygotowaniach tego wielkiego wydarzenia.
- Gminie Kłaj za możliwości rozwoju tej dyscypliny w szkołach, przedszkolach i domach kultury!
- Panu Piotrowi Mięso za ufundowanie nagród dla uczestników i wsparcie tego wielkiego wydarzenia!
- Kołu Gospodyń Wiejskich z Szarowa za przygotowanie fantastycznych wypieków i pyszności dla wszystkich uczestników!
- Wszystkim rodzicom, kibicom, działaczom za pomoc w organizacji wydarzenia!

Już wkrótce planujemy rozpocząć Gminną Międzyszkolną Ligę Szachową, w której będą rywalizowały wszystkie szkoły i przedszkola z Gminy Kłaj! Do zobaczenia przy szachownicach!

KS Szachownica

Wydawca: Urząd Gminy Kłaj, Kłaj 32-015, tel. 12 284 11 00.

Redaktor naczelna: Oliwia Golarz, e-mail: promocja@klaj.pl

Druk: Drukarnia: PAPILLON RAFAŁ KRASNY, ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków
tel. (12) 307 75 00, e-mail: biuro@drukarniapapillon.pl

Nakład: 1 500 egzemplarzy

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Cennik ogłoszeń i reklam dostępny w redakcji.